МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНHЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА !~Ъ 25

ПРИКАЗ

Ф, -11’ ,Qliио N2 Щ4л6-# -

г. Сургут

Об организации защиты
индивидуальных проектов
обучающихся 10-11 классов
в 2020-2021 учебном году

В соответствии с планом работы муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы К2 25 на
2020-2021 учебный год, основной образовательной программой среднего общего
образования, с целью организованной подготовки и проведения защиты
индивидуальных проектов обучающихся

ГiРиКАЗЬиВАЮ:
1. Утвердить состав экспертных групп и возложить ответственность за

проведение защиты и экспертизы индивидуальных проектов экспертными
группами согласно приложению 1.

2. Провести 23.12.2020 в 14.00 защиту индивидуальных проектов
обучающихся 10 классов согласно приложению 2.

2.1. Определить местом проведения защиты индивидуальных
проектов следующие кабинеты: N~ 110, 115, 209, 211, 214, 215, 219, 314,
319, Актовый зал.
2.2. Определить график проведения очного этапа защиты
индивидуальных проектов согласно приложению 3.
2.3. Провести экспертизу работ обучающихся (заочный этап) до
28.12.2020.

3. Провести 22.01.2021 в 14.00 защиту индивидуальных проектов
обучающихся 11 классов согласно приложению 4.

3.1. Определить местом проведения защиты индивидуальных
проектов следующие кабинеты: N~ 110, 115, 209, 211, 214, 215, 219, 314,
319, Актовый зал.
3.2. Определить график проведения очного этапа защиты
индивидуальных проектов согласно приложению 5.
3.3. Провести экспертизу работ обучающихся (заочный этап) до
29.0 1.2021.

4. Утвердить экспертный лист очного этапа, экспертный лист заочного
этапа, установив максимальное количество баллов — 100 баллов, согласно
приложению б.

5. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе, Поповой
дарье Николаевне, предоставить информацию о результатах защиты до
08.02.2021.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
по учебно-i ~ной работе Попову дарью Николаевну.

“
Е.В. МарковаДиреi

Приложение I
к приказу
от,%/’,И’ЛО N9 UJАbIУ- “/б&/о

Состав экспертных групп
защиты индивидуальных проектов обучающихся 10 классов

L:Л
Ф.И.О. эксперта должность

n~ ос

Абляева Елена Анатольевна Заместитель директора no YBP Х
Атикян Мартун Сосович Учитель физической культуры
Калинкина Яна Евгеньевна Педагог дополнительного образования
Титрова Анна Михайловна Учитель истории и обществознания

2 Корнилойа Татьяна Павловна Заместитель директора по УВР Х
Веретельник Елена Александровна Учитель русского языка и литературы
Хузина Альбина васимовна Учитель биологии
Кудияров Николай Иванович Учитель физической культуры

З Санкин Енгений валерьевич Учитель истории и обществознания Х
Балсанова Лариса Николаевна Учитель информатики
Миниахметов даниль Ильдарович Учитель математики
Зобнина Виктория Викторовна Учитель английского языка

4 Гультяева Валерия Анатольевна Педагог-организатор Х
Абляева Юлия Игоревна Социальный педагог
Король Ольга Сергеевна Педагог-библиотекарь
Цыкальчук Ольга Николаевна Учитель математики

5 Позднякова Александра Сергеевна Заместитель директора no BBBP Х
Исмаилова Айнура Акпер кызы Учитель русского языка и литературы
Марченко Лариса Витальевна Учитель английского языка
Кузьмина Наталья Алексеевна Учитель физической культуры

б Квашина Елена Викторовна Учитель физики Х
Липецкая Мария Ишбулдиновна Учитель истории и обществознания
Роменская Анастасия Владиславовна Учитель ритмики
Баранцев Кирилл викторович Учитель физической культуры

7 попона дарья Николаевна Заместитель директора по УВР Х
Иванских Марина Николаевна Учитель музыки
Исмаилова Сакина Акпер кызы Учитель русского языка и литературы
Рафикова Эльвира Тохиржоновна Учитель изобразительного искусства

8 Русак Елена всеволодовна Педагог-психолог Х
Хисматулина Ирина Ринатовна Учитель математики
Кирпикова Екатерина Александровна Учитель английского языка
Загорулько Оксана Николаевна Учитель английского языка

9 Хинабиева джамиля Хинабиевна Учитель химии и биолэгии Х
Шарафутдинова Вероника Айвазовна Учитель истории и обществознания
Ромашко Ксения дмитриевна Учитель математики
Носова Людмила васильевна Учитель технологии

10 Фазлетдинова Альмира Хайбулловна Учитель географии Х
Кибаева Оксана Вячеславовна Учитель русского языка и литературы
Кваша Светлана Александровна Учитель русского языка и литературы
Шелыгинская Лариса Александровна Учитель математики

NagOE
Карандаш

Приложение б
к приказу

. отИ~’Л’.Лслi.l }&‘илт-’У~4’б97о

ЭКСПЕРТНЫЙ ЛИСТ
Критерии оценивания

индивидуального проекта/интеллектуального продукта (заочный этап)
Ф.И.О. обучающегося, класс

Характеристика работы

Х~ Критерии Максимальный балл ~

Ф.И.О. эксперта

1.1. Объем работы индивидуального проекта (полный объем — 5 6., тезисная работа —

Об.)
1.2. Соблюдение обттщх требований к структуре индивидуального проекта

1.3. Научный аппарат (актуальность, цель, задачи, гипотеза, методы исследования и
т.д.), оформленный в соответствии с методическими рекомендациями

1.4. обзор изученной научной литературы, трудов ученых, научных исследований по
теме

1.5. Глубина анализа современного состояния рассматриваемой темы

1.6. Наличие собственной позиции, выводов, умозаключений по теме реферата

1.7. Логичность и обоснованность выводов, решений и предложений

1.8. Уровень стилевых особенностей работы: четкость и ясность изложения,
убедителыюсть аргументации, завершенность

1.9. Общий уровень оформления работы: соблюдение требований, аккуратность

1.10. Общеязыковая грамотность (наличие грамматических, пунктуационных,
орфографических ошибок и т.д.)

итог**
РЕЗУЛЪТАТ***

*Максимальный балл по каждому пункту —5.
**Итоговое максимальное количество баллов -50.
***Среднее значение всех экспертных оценок.

ЭКСПЕРТНЫЙ ЗШСТ
Критерии оценивания индивидуального проекта/интеллектуального продукта (очный этап)

Характеристика процедуры защиты Максимальный_балл

Ф.И.О. обучающегося, класс
2.1. Уровень четкости, ясности, последовательности изложения
2.2. Убедительность и доказательность рассуждений, аргументов,

умозаключений
2.3. Уровень владения монологической речью (темп, дикция,

грамматическая и фонетическая правильность речи)
2.4. Умение вести диалог, коммуникабельность
2.5. Качество презентации материала (чтение текста или

свободное изложение, грамотность, эстетичность)
2.6. Оптимальность использования наглядности и технических

средств
2.7. Свободное владение темой, уровень эрудиции, широта

кругозора
2.8. Осознанность использования научной терминологии
2.9. Соблюдение регламента
2.10. Общая культура (речь, поведение, внешний вид)

ИТОГ**
РЕЗУЛЬТАТ***